秦皇岛市市场监督管理局

公   告
2025 年第 4 号

根据《国家药品监督管理局综合司关于中药饮片生产企业采

购产地加工（趁鲜切制）中药材有关问题的复函》（药监综药管

函〔2021〕367 号）、《河北省药品监督管理局关于印发河北省规

范中药材产地趁鲜切制加工指导意见的通知》（冀药监中药

〔2023〕28 号）、《河北省中药材产地趁鲜切制加工指导原则》

等文件要求，经企业自主申报、青龙满族自治县人民政府审核验

收后报市市场监管局，现发布红日农业科技开发有限公司、陈旭

药业有限公司、秦皇岛满药本草生物科技有限公司、青龙满族自

治县顺意种植专业合作社 4 家企业为秦皇岛市第一批中药材趁

— 2 —

鲜切制加工企业，秦皇岛市第一批中药材趁鲜切制加工企业及趁

鲜切制认定品种目录详见附件。

特此公告！

附件：中药材产地趁鲜切制加工企业名单及趁鲜切制品种目录

                        秦皇岛市市场监督管理局

2025 年 11 月 19 日

（信息公开类型：主动公开）

— 3 —

序号 企业名称 趁鲜切制品种

1
青龙满族自治县陈旭药

业有限公司

北沙参、苍术、牛膝、防风、苦参、山

楂、柴胡、赤芍、白芷、白术、丹参、

桔梗、白芍、黄芩、山药、黄精、甘草

生地黄

2
秦皇岛市红日农业科技

开发有限公司

丹参、白芍、白芷、白术、板蓝根、山

药、黄精、苍术、柴胡、赤芍、甘草、

防风、黄芪、桔梗、黄芩、苦参、牡丹

皮、山楂、知母、白茅根、北沙参、瓜

蒌、天花粉、牛膝、远志、地黄、射干、

芦根、荆芥、紫苏叶、猪苓、蒲公英、

苦地丁、瞿麦、马齿笕、益母草、紫苑

3
秦皇岛满药本草生物科

技有限公司

苍术、桔梗、黄精、山楂、白芍、白术

板蓝根、柴胡、赤芍、丹参、防风、甘

草、黄芪、黄芩、山药、知母、地黄北

沙参、牛夕、益母草

4
青龙满族自治县顺意种

植专业合作社
山楂

— 4 —

秦皇岛市市场监督管理局办公室             2025 年 11 月 19 日印发

	ZI
	WENHAO
	JIHUAN
	TITLE
	Content
	OLE_LINK1
	FUJIAN0TITLE
	FUJIAN1TITLE
	FUJIAN2TITLE
	FUJIAN3TITLE
	FUJIAN4TITLE
	LUOKUAN
	LUOKUANRIQI
	TYPE
	FUJIAN0
	FUJIAN0CONTENT
	FUJIAN1
	FUJIAN1CONTENT
	FUJIAN2
	FUJIAN2CONTENT
	FUJIAN3
	FUJIAN3CONTENT
	FUJIAN4
	FUJIAN4CONTENT